МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.11.2018 № 3445

г. Магадан

Об утверждении Положения о порядке и условиях оказания

имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства в форме муниципальной преференции

В целях реализации муниципальной программы «Развитие малого и

среднего предпринимательства на территории муниципального образования

«Город Магадан» на 2017-2021 годы», в соответствии с Федеральными

законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О

защите конкуренции», руководствуясь статьями 35.1, 38 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях оказания

имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства в форме муниципальной преференции.

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю.

    Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан

consultantplus://offline/ref=BF47257C65CF85A7EE26F6895DA4004BE05DC8F66D2EBBD1D3315FA4822048BC7832213983C65F9Bg8T7B
consultantplus://offline/ref=BF47257C65CF85A7EE26F6895DA4004BE154CDF6642FBBD1D3315FA482g2T0B

УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэрии

города Магадана

от 19.11.2018 № 3445

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ОКАЗАНИЯ

ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ФОРМЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРЕФЕРЕНЦИИ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке и условиях оказания

имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства в форме муниципальной преференции (далее по тексту

- Положение) разработано в соответствии с Федеральными законами от

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», а

также в рамках реализации мероприятия «Предоставление автобусов в

аренду без проведения торгов в качестве муниципальной преференции

субъектам малого и среднего предпринимательства, являющихся

победителями (участниками) конкурсов на право получения свидетельств об

осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным

маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального

образования «Город Магадан», предусмотренного муниципальной

программой «Развитие малого и среднего предпринимательства на

территории муниципального образования «Город Магадан» на 2017-2021

годы», утвержденной постановлением мэрии города Магадана от 20.10.2016

№ 3208.

1.2. Оказание имущественной поддержки в форме муниципальной

преференции осуществляется путем предоставления в аренду без проведения

торгов муниципального имущества – автобусов субъектам малого и среднего

предпринимательства, являющихся победителями (участниками)
1
 конкурсов

на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по одному

или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок на

территории муниципального образования «Город Магадан».

1.3. Целью предоставления муниципальной преференции является

оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства, которым предоставлено право на получение

свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким

муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории

муниципального образования «Город Магадан».

1
 Для участника открытого конкурса, заявке которого присвоен второй номер или единственного участника

(ч.4 ст. 19, ч.9 ст.24 Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ)

consultantplus://offline/ref=BF47257C65CF85A7EE26F6895DA4004BE05DC8F66D2EBBD1D3315FA4822048BC7832213983C65F9Bg8T7B
consultantplus://offline/ref=BF47257C65CF85A7EE26F6895DA4004BE154CDF6642FBBD1D3315FA482g2T0B

2. Порядок и условия оказания имущественной поддержки

в форме муниципальной преференции

2.1. В соответствии с настоящим Положением муниципальная

преференция предоставляется с соблюдением следующих условий:

2.1.1. Получателями муниципальной преференции являются - субъекты

малого и среднего предпринимательства (далее по тексту - хозяйствующие

субъекты) при наличии в совокупности следующих условий:

- хозяйствующие субъекты относятся к соответствующим категориям

субъектов малого и среднего предпринимательства согласно положениям

статьи 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

- хозяйствующие субъекты являются победителями (участниками)
2

конкурсов на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по

одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок

на территории муниципального образования «Город Магадан», проводимых

в соответствии с требования Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»;

- хозяйствующие субъекты не относятся к субъектам, указанным в

части 3 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

2.1.2. Муниципальное имущество – автобусы, в отношении которого

запрашивается муниципальная преференция, предоставляется при условии

использования его по целевому назначению - для осуществления перевозок

по нерегулируемым тарифам по одному или нескольким муниципальным

маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального

образования «Город Магадан».

2.2. Хозяйствующие субъекты, соответствующие требованиям,

указанным в п. 2.1.1 настоящего Положения, заинтересованные в получении

муниципальной преференции, направляют в Комитет по управлению

муниципальным имуществом города Магадана (далее по тексту –

уполномоченный орган) заявление о предоставлении муниципальной

преференции согласно установленной форме - приложение к Положению

(далее по тексту – заявление).

2.3. К заявлению прилагаются следующие документы и сведения:

2.3.1. Перечень видов деятельности, осуществляемых и (или)

осуществлявшихся хозяйствующим субъектом, в отношении которого

имеется намерение предоставить муниципальную преференцию, в течение

двух лет, предшествующих дате подачи заявления, либо в течение срока

осуществления деятельности, если он составляет менее чем два года, а также

2
 Для участника открытого конкурса, заявке которого присвоен второй номер или единственного участника

(ч.4 ст. 19, ч.9 ст.24 Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ)

consultantplus://offline/ref=BF47257C65CF85A7EE26F6895DA4004BE05DC8F66D2EBBD1D3315FA482g2T0B
consultantplus://offline/ref=2F5EC7769E94EED51193318CD8E6F8CA4B37A18FAF4DAE8CA77F2307E22659623001671A03BECA2C55DE08939852CAC74CF2BC7FAAB5E597tFODG
consultantplus://offline/ref=BF47257C65CF85A7EE26F6895DA4004BE05DC8F66D2EBBD1D3315FA482g2T0B

копии документов, подтверждающих и (или) подтверждавших право на

осуществление указанных видов деятельности, если в соответствии с

законодательством Российской Федерации для их осуществления требуются

и (или) требовались специальные разрешения.

2.3.2. Копии учредительных документов и всех изменений к ним (для

юридических лиц).

2.3.3. Документ, подтверждающий полномочия руководителя (приказ,

распоряжение, выписка из протокола и т.п. – для юридических лиц).

2.3.4. Доверенность и копия документа, удостоверяющего личность

заявителя/представителя (при представлении интересов юридического лица

или индивидуального предпринимателя).

2.4. Хозяйствующие субъекты вправе предоставить в уполномоченный

орган по собственной инициативе следующие сведения и документы:

2.4.1. Копии свидетельства о государственной регистрации

юридического лица, свидетельства о постановке на учет в налоговом органе

(для юридических лиц) или свидетельства о государственной регистрации

физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для

индивидуальных предпринимателей).

2.4.2. Подтверждающие соответствие условиям, предусмотренным

подп.2.1.1 п.2.1 Положения.

2.5. В предоставлении муниципальной преференции должно быть

отказано, если:

2.5.1. Заявление не соответствует установленной форме – приложению к

Положению.

2.5.2. Не представлены сведения и/или документы, указанные в пункте

2.3 Положения, либо представлены недостоверные сведения и документы.

2.5.3. Не выполнены условия оказания поддержки, указанные в пункте

2.1. Положения.

2.5.4. Ранее в отношении хозяйствующего субъекта было принято

решение об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания

которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и

сроки ее оказания не истекли.

2.5.5. По ранее предоставленным мерам имущественной поддержки в

виде муниципальной преференции хозяйствующим субъектом не выполнены

условия ее оказания. С момента признания хозяйствующего субъекта

допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том

числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло

менее чем три года.

3. Порядок рассмотрения заявления

об оказании имущественной поддержки

в форме муниципальной преференции

3.1. Заявление и пакет документов рассматриваются уполномоченным

органом в течение 10 дней с момента регистрации.

3.2. По результатам рассмотрения заявления и прилагаемых к нему

документов в течение 5 рабочих дней после истечения срока, указанного в

пункте 3.1, принимается одно из следующих решений:

3.2.1 О предоставлении муниципальной преференции в форме

постановления мэрии города Магадана.

3.2.2. Об отказе в предоставлении муниципальной преференции  в форме

письменного уведомления от имени уполномоченного органа с указанием

оснований для отказа.

3.3. Уполномоченный орган информирует хозяйствующего субъекта о

решении, принятом по его заявлению, в течение 5 дней со дня его приятия.

3.4. Решение о предоставлении муниципальной преференции

хозяйствующему субъекту является основанием для заключения с ним

договора аренды муниципального имущества без проведения торгов.

Приложение

к Положению

о порядке и условиях оказания

имущественной поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства

в форме муниципальной преференции

Форма

                                     Комитет по управлению

муниципальным имуществом

города Магадана

ЗАЯВЛЕНИЕ

об оказании имущественной поддержки

субъекту малого и среднего предпринимательства

в форме муниципальной преференции

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(наименование субъекта малого и среднего предпринимательства, ОГРН, ИНН,

адрес место нахождения, телефон)

просит оказать имущественную поддержку в форме муниципальной

преференции в виде передачи в аренду муниципального имущества:
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(наименование имущества, его характеристики)

на срок _________________________________

Цель использования имущества: для осуществления регулярных перевозок

по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования

«Город Магадан» по муниципальному маршруту

__________________________________________________________________
(наименование и номер маршрута)

Настоящим подтверждаю, что __________________________________________

_____________________________________________________________________________
(наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)

не является хозяйствующим субъектом, указанным в части 3 статьи 14

Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», а именно не является:

1) кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением

потребительских кооперативов), инвестиционными фондами,

негосударственными пенсионными фондами, профессиональными

участниками рынка ценных бумаг, ломбардами;

2) участниками соглашений о разделе продукции;

consultantplus://offline/ref=2F5EC7769E94EED51193318CD8E6F8CA4B37A18FAF4DAE8CA77F2307E22659623001671A03BECA2C55DE08939852CAC74CF2BC7FAAB5E597tFODG
consultantplus://offline/ref=BF47257C65CF85A7EE26F6895DA4004BE05DC8F66D2EBBD1D3315FA482g2T0B

3) субъектом, осуществляющим предпринимательскую деятельность в сфере

игорного бизнеса;

4) в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о

валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской

Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными

договорами Российской Федерации.

Приложения: _____ на л. в _____ экз.

                                                   Дата ___________________

____________________________
  (наименование должности заявителя, подпись,

Ф.И.О., печать (при наличии)

consultantplus://offline/ref=C88117C2AA22830ADC8AC1A8EF5B64AE603C42110101FCC1FCCE392844D49CB30345E07762851378035DBBE217C5445E5D2A6A5641B14AB0sDi0B